
 

Edição nº 1258 – 30 de Agosto de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 5 

 

Seção de Licitações e Compras 

 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. 
Encontra-se reaberta junto a esta Prefeitura Municipal o Processo nº. 378/2019, 
modalidade Pregão Presencial nº 59/2019, do tipo menor preço por item, para 
aquisição eventual e futura de Gêneros alimentícios pelo sistema de registro de 
preços, para as Secretarias Municipais, conforme descrição contida no Anexo 
I do edital. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 17 de 
Setembro de 2019, às 09 horas. O instrumento convocatório em inteiro teor 
estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça 
dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ 
SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br A/C Dayana Fernandes - Pregoeira.  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ata de Registro de 
Preços nº. 49/2019 Processo Licitatório nº 289/2019 – Pregão nº 39/2019 – R.P. 
nº 29/2019. Partes: Município de Jacutinga e AUTO PEÇAS ROMAG LTDA 
– ME Objeto: Registro de preços para manutenção em veículos para a 
manutenção da frota municipal, por 12 meses. Prazo: 12 MESES A CONTAR 
DA ASSINATURA DO CONTRATO (30/08/2020) Valor: R$ 107.782,00 
(cento e sete mil e setecentos e oitenta e dois reais). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 
30 020201 041220001 2.005 339039 

39 020201 288460000 0.001 339039 

42 020201 288460000 0.002 339039 

73 020203 206060003 2.012 339039 

95 020301 041220001 2.101 339039 

161 020401 154520001 2.024 339039 

218 020501 121221009 2.037 339039 

298 020504 123641011 2.103 339039 

322 020601 101221013 2.061 339039 

335 020601 103011013 2.063 339039 

361 020601 103021013 2.065 339039 

371 020601 103021013 2.066 339039 

397 020601 103051013 2.070 339039 

432 020701 082431014 2.082 339039 

442 020701 082441014 2.080 339039 

451 020701 082441014 2.081 339039 

462 020702 082441014 2.084 339039 

468 020702 082441014 2.085 339039 

486 020702 082441014 2.086 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 30 de Agosto de 2019  

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ata de Registro de 
Preços nº. 50/2019 Processo Licitatório nº 289/2019 – Pregão nº 39/2019 – R.P. 
nº 29/2019. Partes: Município de Jacutinga e DENIPOTTI & DENIPOTTI 
COMÉRCIO DE RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA EPP Objeto: 
Registro de preços para manutenção em veículos para a manutenção da frota 
municipal, por 12 meses. Prazo: 12 MESES A CONTAR DA ASSINATURA 
DO CONTRATO (30/08/2020) Valor: R$ 16.320,00 (dezesseis mil e trezentos 
e vinte reais). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

30 020201 041220001 2.005 339039 

39 020201 288460000 0.001 339039 

42 020201 288460000 0.002 339039 

73 020203 206060003 2.012 339039 

95 020301 041220001 2.101 339039 

161 020401 154520001 2.024 339039 

218 020501 121221009 2.037 339039 

298 020504 123641011 2.103 339039 

322 020601 101221013 2.061 339039 

335 020601 103011013 2.063 339039 

361 020601 103021013 2.065 339039 

371 020601 103021013 2.066 339039 

397 020601 103051013 2.070 339039 

432 020701 082431014 2.082 339039 

442 020701 082441014 2.080 339039 

451 020701 082441014 2.081 339039 

462 020702 082441014 2.084 339039 

468 020702 082441014 2.085 339039 

486 020702 082441014 2.086 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 30 de Agosto de 2019 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ata de Registro de 
Preços nº. 51/2019 Processo Licitatório nº 289/2019 – Pregão nº 39/2019 – R.P. 
nº 29/2019. Partes: Município de Jacutinga e JN USINAGEM LTDA – ME 
Objeto: Registro de preços para manutenção em veículos para a manutenção da 
frota municipal, por 12 meses. Prazo: 12 MESES A CONTAR DA 
ASSINATURA DO CONTRATO (30/08/2020) Valor: R$ 79.050,00 (setenta 
e nove mil e cinqüenta reais). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

30 020201 041220001 2.005 339039 

39 020201 288460000 0.001 339039 

42 020201 288460000 0.002 339039 

73 020203 206060003 2.012 339039 

95 020301 041220001 2.101 339039 

161 020401 154520001 2.024 339039 

218 020501 121221009 2.037 339039 

298 020504 123641011 2.103 339039 

322 020601 101221013 2.061 339039 

335 020601 103011013 2.063 339039 

361 020601 103021013 2.065 339039 

371 020601 103021013 2.066 339039 

397 020601 103051013 2.070 339039 

432 020701 082431014 2.082 339039 

442 020701 082441014 2.080 339039 

451 020701 082441014 2.081 339039 

462 020702 082441014 2.084 339039 

468 020702 082441014 2.085 339039 

486 020702 082441014 2.086 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 30 de Agosto de 2019 



 

Edição nº 1258 – 30 de Agosto de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 5 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ata de Registro de Preços nº. 
52/2019 Processo Licitatório nº 289/2019 – Pregão nº 39/2019 – R.P. nº 
29/2019. Partes: Município de Jacutinga e JOSÉ POLICARPO FERREIRA 
60988703653 Objeto: Registro de preços para serviço de tapeçaria, por 12 
meses. Prazo: 12 MESES A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO 
(30/08/2020) Valor: R$ 42.690,00 (quarenta e dois mil seiscentos e noventa 
reais). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

30 020201 041220001 2.005 339039 

39 020201 288460000 0.001 339039 

42 020201 288460000 0.002 339039 

73 020203 206060003 2.012 339039 

95 020301 041220001 2.101 339039 

161 020401 154520001 2.024 339039 

218 020501 121221009 2.037 339039 

298 020504 123641011 2.103 339039 

322 020601 101221013 2.061 339039 

335 020601 103011013 2.063 339039 

361 020601 103021013 2.065 339039 

371 020601 103021013 2.066 339039 

397 020601 103051013 2.070 339039 

432 020701 082431014 2.082 339039 

442 020701 082441014 2.080 339039 

451 020701 082441014 2.081 339039 

462 020702 082441014 2.084 339039 

468 020702 082441014 2.085 339039 

486 020702 082441014 2.086 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 30 de Agosto de 2019 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ata de Registro de 
Preços nº. 53/2019 Processo Licitatório nº 289/2019 – Pregão nº 39/2019 – R.P. 
nº 29/2019. Partes: Município de Jacutinga e JOSÉ RONALDO DOS SANTOS 
– ME Objeto: Registro de preços para manutenção em veículos para a 
manutenção da frota municipal, por 12 meses. Prazo: 12 MESES A CONTAR 
DA ASSINATURA DO CONTRATO (30/08/2020) Valor: R$ 107.280,00 
(cento e sete mil e duzentos e oitenta reais). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

30 020201 041220001 2.005 339039 

39 020201 288460000 0.001 339039 

42 020201 288460000 0.002 339039 

73 020203 206060003 2.012 339039 

95 020301 041220001 2.101 339039 

161 020401 154520001 2.024 339039 

218 020501 121221009 2.037 339039 

298 020504 123641011 2.103 339039 

322 020601 101221013 2.061 339039 

335 020601 103011013 2.063 339039 

361 020601 103021013 2.065 339039 

371 020601 103021013 2.066 339039 

397 020601 103051013 2.070 339039 

432 020701 082431014 2.082 339039 

442 020701 082441014 2.080 339039 

451 020701 082441014 2.081 339039 

462 020702 082441014 2.084 339039 

468 020702 082441014 2.085 339039 

486 020702 082441014 2.086 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 30 de Agosto de 2019 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ata de Registro de 
Preços nº. 54/2019 Processo Licitatório nº 289/2019 – Pregão nº 39/2019 – R.P. 
nº 29/2019. Partes: Município de Jacutinga e LUIZ VAZ PARREIRA 
MECÂNICA Objeto: Registro de preços para manutenção em veículos para a 
manutenção da frota municipal, por 12 meses. Prazo: 12 MESES A CONTAR 
DA ASSINATURA DO CONTRATO (30/08/2020) Valor: R$ 194.600,00 
(cento e noventa e quatro mil e seiscentos reais). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

30 020201 041220001 2.005 339039 

39 020201 288460000 0.001 339039 

42 020201 288460000 0.002 339039 

73 020203 206060003 2.012 339039 

95 020301 041220001 2.101 339039 

161 020401 154520001 2.024 339039 

218 020501 121221009 2.037 339039 

298 020504 123641011 2.103 339039 

322 020601 101221013 2.061 339039 

335 020601 103011013 2.063 339039 

361 020601 103021013 2.065 339039 

371 020601 103021013 2.066 339039 

397 020601 103051013 2.070 339039 

432 020701 082431014 2.082 339039 

442 020701 082441014 2.080 339039 

451 020701 082441014 2.081 339039 

462 020702 082441014 2.084 339039 

468 020702 082441014 2.085 339039 

486 020702 082441014 2.086 339039 

 Prefeitura Municipal de Jacutinga, 30 de Agosto de 2019 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ata de Registro de Preços nº. 
55/2019 Processo Licitatório nº 289/2019 – Pregão nº 39/2019 – R.P. nº 
29/2019. Partes: Município de Jacutinga e MARCOS EDUARDO DA 
SILVEIRA – ME Objeto: Registro de preços para manutenção em veículos 
para a manutenção da frota municipal, por 12 meses. Prazo: 12 MESES A 
CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO (30/08/2020) Valor: R$ 
43.360,00 (quarenta e três mil e seiscentos reais). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

30 020201 041220001 2.005 339039 

39 020201 288460000 0.001 339039 

42 020201 288460000 0.002 339039 

73 020203 206060003 2.012 339039 

95 020301 041220001 2.101 339039 

161 020401 154520001 2.024 339039 

218 020501 121221009 2.037 339039 

298 020504 123641011 2.103 339039 

322 020601 101221013 2.061 339039 

335 020601 103011013 2.063 339039 

361 020601 103021013 2.065 339039 

371 020601 103021013 2.066 339039 

397 020601 103051013 2.070 339039 

432 020701 082431014 2.082 339039 



 

Edição nº 1258 – 30 de Agosto de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 5 

 

442 020701 082441014 2.080 339039 

451 020701 082441014 2.081 339039 

462 020702 082441014 2.084 339039 

468 020702 082441014 2.085 339039 

486 020702 082441014 2.086 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 30 de Agosto de 2019 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ata de Registro de Preços nº. 
56/2019 Processo Licitatório nº 289/2019 – Pregão nº 39/2019 – R.P. nº 
29/2019. Partes: Município de Jacutinga e MINAS AUTO PEÇAS DE 
JACUTINGA LTDA Objeto: Registro de preços para manutenção em veículos 
para a manutenção da frota municipal, por 12 meses. Prazo: 12 MESES A 
CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO (30/08/2020) Valor: R$ 
181.107,00 (cento e oitenta e um mil e cento e sete reais). Dotações 
Orçamentárias:  

Ficha Funcional Programática 

30 020201 041220001 2.005 339039 

39 020201 288460000 0.001 339039 

42 020201 288460000 0.002 339039 

73 020203 206060003 2.012 339039 

95 020301 041220001 2.101 339039 

161 020401 154520001 2.024 339039 

218 020501 121221009 2.037 339039 

298 020504 123641011 2.103 339039 

322 020601 101221013 2.061 339039 

335 020601 103011013 2.063 339039 

361 020601 103021013 2.065 339039 

371 020601 103021013 2.066 339039 

397 020601 103051013 2.070 339039 

432 020701 082431014 2.082 339039 

442 020701 082441014 2.080 339039 

451 020701 082441014 2.081 339039 

462 020702 082441014 2.084 339039 

468 020702 082441014 2.085 339039 

486 020702 082441014 2.086 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 30 de Agosto de 2019 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ata de Registro de 
Preços nº. 57/2019 Processo Licitatório nº 289/2019 – Pregão nº 39/2019 – R.P. 
nº 29/2019. Partes: Município de Jacutinga e POTÊNCIA DIESEL LTDA – 
ME Objeto: Registro de preços para manutenção em veículos para a 
manutenção da frota municipal, por 12 meses. Prazo: 12 MESES A CONTAR 
DA ASSINATURA DO CONTRATO (30/08/2020) Valor: R$ 50.640,00 
(cinqüenta mil e seiscentos e quarenta reais). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

30 020201 041220001 2.005 339039 

39 020201 288460000 0.001 339039 

42 020201 288460000 0.002 339039 

73 020203 206060003 2.012 339039 

95 020301 041220001 2.101 339039 

161 020401 154520001 2.024 339039 

218 020501 121221009 2.037 339039 

298 020504 123641011 2.103 339039 

322 020601 101221013 2.061 339039 

335 020601 103011013 2.063 339039 

361 020601 103021013 2.065 339039 

371 020601 103021013 2.066 339039 

397 020601 103051013 2.070 339039 

432 020701 082431014 2.082 339039 

442 020701 082441014 2.080 339039 

451 020701 082441014 2.081 339039 

462 020702 082441014 2.084 339039 

468 020702 082441014 2.085 339039 

486 020702 082441014 2.086 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 30 de Agosto de 2019 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ata de Registro de 
Preços nº. 58/2019 Processo Licitatório nº 289/2019 – Pregão nº 39/2019 – R.P. 
nº 29/2019. Partes: Município de Jacutinga e RECAPAGEM FELIPE FONTES 
EIRELI – ME Objeto: Registro de preços para manutenção em veículos para a 
manutenção da frota municipal, por 12 meses. Prazo: 12 MESES A CONTAR 
DA ASSINATURA DO CONTRATO (30/08/2020) Valor: R$ 43.010,00 
(quarenta e três mil e dez reais). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

30 020201 041220001 2.005 339039 

39 020201 288460000 0.001 339039 

42 020201 288460000 0.002 339039 

73 020203 206060003 2.012 339039 

95 020301 041220001 2.101 339039 

161 020401 154520001 2.024 339039 

218 020501 121221009 2.037 339039 

298 020504 123641011 2.103 339039 

322 020601 101221013 2.061 339039 

335 020601 103011013 2.063 339039 

361 020601 103021013 2.065 339039 

371 020601 103021013 2.066 339039 

397 020601 103051013 2.070 339039 

432 020701 082431014 2.082 339039 

442 020701 082441014 2.080 339039 

451 020701 082441014 2.081 339039 

462 020702 082441014 2.084 339039 

468 020702 082441014 2.085 339039 

486 020702 082441014 2.086 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 30 de Agosto de 2019 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ata de Registro de 
Preços nº. 59/2019 Processo Licitatório nº 289/2019 – Pregão nº 39/2019 – R.P. 
nº 29/2019. Partes: Município de Jacutinga e THIAGO CROCHIQUIA 
09544851658 Objeto: Registro de preços para manutenção em veículos para a 
manutenção da frota municipal, por 12 meses. Prazo: 12 MESES A CONTAR 
DA ASSINATURA DO CONTRATO (30/08/2020) Valor: R$ 28.800,00 
(vinte e oito mil e oitocentos reais). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

30 020201 041220001 2.005 339039 

39 020201 288460000 0.001 339039 

42 020201 288460000 0.002 339039 

73 020203 206060003 2.012 339039 

95 020301 041220001 2.101 339039 



 

Edição nº 1258 – 30 de Agosto de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 4 de 5 

 

161 020401 154520001 2.024 339039 

218 020501 121221009 2.037 339039 

298 020504 123641011 2.103 339039 

322 020601 101221013 2.061 339039 

335 020601 103011013 2.063 339039 

361 020601 103021013 2.065 339039 

371 020601 103021013 2.066 339039 

397 020601 103051013 2.070 339039 

432 020701 082431014 2.082 339039 

442 020701 082441014 2.080 339039 

451 020701 082441014 2.081 339039 

462 020702 082441014 2.084 339039 

468 020702 082441014 2.085 339039 

486 020702 082441014 2.086 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 30 de Agosto de 2019 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ata de Registro de 
Preços nº. 60/2019 Processo Licitatório nº 289/2019 – Pregão nº 39/2019 – R.P. 
nº 29/2019. Partes: Município de Jacutinga e TRATORVALE POUSO 
ALEGRE COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA Objeto: Registro de preços para 
manutenção em veículos para a manutenção da frota municipal, por 12 meses. 
Prazo: 12 MESES A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO 
(30/08/2020) Valor: R$ 46.214,00 (quarenta e seis mil e duzentos e quatorze 
reais). Dotações Orçamentárias: 

Ficha Funcional Programática 

30 020201 041220001 2.005 339039 

39 020201 288460000 0.001 339039 

42 020201 288460000 0.002 339039 

73 020203 206060003 2.012 339039 

95 020301 041220001 2.101 339039 

161 020401 154520001 2.024 339039 

218 020501 121221009 2.037 339039 

298 020504 123641011 2.103 339039 

322 020601 101221013 2.061 339039 

335 020601 103011013 2.063 339039 

361 020601 103021013 2.065 339039 

371 020601 103021013 2.066 339039 

397 020601 103051013 2.070 339039 

432 020701 082431014 2.082 339039 

442 020701 082441014 2.080 339039 

451 020701 082441014 2.081 339039 

462 020702 082441014 2.084 339039 

468 020702 082441014 2.085 339039 

486 020702 082441014 2.086 339039 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 30 de Agosto de 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Edição nº 1258 – 30 de Agosto de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 5 de 5 

 

 

 CMAS - COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO Nº 007 - INSTITUTO PATER DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

 


		2019-09-02T09:17:09-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




